1

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO DO ESTADO DE ALAGOAS

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL
MÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

EDITAL Nº 17 – SESAU/AL, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

O Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio do Estado de Alagoas torna público
o resultado provisório no envio da documentação para o desempate de notas, referente ao concurso
público para o provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio da Secretaria de Estado
da Saúde de Alagoas (SESAU/AL).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO DESEMPATE DE
NOTAS
1.1 Resultado provisório na análise da documentação referente ao desempate de notas, na seguinte
ordem: cargo/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e dias de
exercício efetivo da função de jurado.
1.1.1 CARGO 4: ENFERMEIRO
10024504, Alice Tavares da Mota, 0 / 10029537, Angelica Rodrigues Doria Cunha, 0 / 10010894, Camila
Vieira Soares de Oliveira Goncalves, 0 / 10027244, Carla Danielle Botelho Silva, 0 / 10007317, Cecilia
Jessica Azevedo da Silva, 0 / 10031246, Cicero Gomes da Silva Junior, 0 / 10036115, Cyntia Cecilia Feijo
Cavalcanti Barreto, 0 / 10002983, Dannieli de Sousa Silva Rodrigues, 0 / 10006592, Delyanne Cavalcante,
0 / 10042794, Elida Queiroz de Lima, 0 / 10007906, Herculles Ferreira Barros, 0 / 10003282, Jean Carlos
Querino dos Santos, 8 / 10018341, Jorge Eduardo Acioly de Melo, 0 / 10005955, Joselia Katiana da Silva
Lima, 0 / 10017356, Joyce Nayara Duarte da Silva, 0 / 10036348, Julia Souza Lima da Silva, 0 / 10038031,
Laryane Cunha Menezes, 0 / 10034140, Mariana Abreu Andrade Cirilo, 0 / 10011413, Marianna Goncalves
de Andrade, 0 / 10027782, Maxwell Mendonca Galindo, 0 / 10005142, Mayara Mota de Oliveira, 0 /
10028554, Meiryona Shirlei dos Santos Silva, 0 / 10026862, Naira Araujo Batista da Silva, 0 / 10005705,
Nathalia Farias Granja Melo, 0 / 10028479, Paulo Thomaz Oliveira Felix, 0 / 10018887, Raissa Alessandra
Buarque Pessoa, 0 / 10010985, Rayssa Gysele Teixeira da Silva, 0 / 10002990, Roberta Luiza Bandeira dos
Santos Lins, 0 / 10021020, Rosana Albuquerque Montenegro, 0 / 10043250, Swyanne Macedo Gois, 0 /
10040857, Tatiane Irene Silvestre Lino, 0 / 10008457, Thamyris Vieira de Barros, 0 / 10022792, Theresa
Priscylla Marques Barbosa, 0.
1.1.2 CARGO 9: MÉDICO – ESPECIALIDADE: ANESTESIA
10013878, Ana Clara Monteiro Laranjeira, 0 / 10031936, Flavia Ribeiro Carvalho Spindola, 0.
1.1.3 CARGO 19: MÉDICO – ESPECIALIDADE: CLÍNICA MÉDICA
10033360, Anna Carolina Fernandes de Souza Vieira, 0 / 10025692, Larissa Muller Armond, 0.
1.1.4 CARGO 51: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
10005586, Alan Aloisio da Silva Lisboa, 0 / 10027819, Alcywone Cavalcante de Araujo, 0 / 10008633,
Alexandre Leite dos Santos, 0 / 10037470, Alexsandra de Lima Santos, 0 / 10019657, Aline Rose Ferreira
Rodrigues, 0 / 10011972, Ana Lucia Bezerra Silva Campana, 0 / 10007008, Ana Paula Oliveira Silva, 0 /
10006455, Anderson Durval Peixoto de Lima, 0 / 10030250, Anna Dayse Estevam Santiago, 0 / 10034170,
Anne Tatiana Viola Ferreira da Silva, 0 / 10000267, Antonia Lucas da Silva, 0 / 10027064, Antonia Marta
Gama Martins, 0 / 10025391, Anusca Carla Silva de Almeida, 0 / 10010090, Ataanderson Muriel Brito da
Silva, 0 / 10004117, Audicelia Ferreira Pinto de Araujo, 0 / 10028155, Aurelio Freitas Buarque Junior, 6 /
10038866, Claudiane de Sa, 0 / 10034949, Clecia Regiana da Silva Santos, 0 / 10000203, Crislane Silva de
Oliveira, 0 / 10010303, Cristiane Gomes Ferreira, 0 / 10018978, Daniela Nunes de Araujo Tavares, 0 /
10009014, Dayane Kelly Barbosa Gomes, 0 / 10017871, Diego Felipe da Silva Nascimento, 0 / 10001059,
Diego Patrick Gomes dos Santos, 0 / 10020387, Dione Angelica Nascimento da Silva, 0 / 10036277, Duly
da Silva Santos, 0 / 10020889, Edcleide Tiburcio da Silva Santos, 0 / 10039923, Edilma Valeria Silva de
Souza, 0 / 10024842, Edilson Joao da Silva, 0 / 10024603, Edva Monica de Melo Lopes Ferreira, 0 /

2

10040403, Elaine da Silva Elias, 0 / 10001802, Elida Daiane de Queiroz Santos, 0 / 10032801, Elitania
Claudize da Silva Farias, 0 / 10005711, Eric Luciano Santos Vanderlei, 0 / 10008639, Fabiana Viana de
Araujo, 0 / 10023716, Fabianne Silva da Conceicao, 0 / 10011844, Fernanda da Silva Santos, 0 / 10013416,
Genoveva Freire Ataide, 0 / 10021038, Gilvandro de Jesus Freitas de Araujo, 0 / 10002620, Giselle Mayara
Batista Oliveira, 0 / 10013404, Helena de Fatima Gregorio da Silva, 0 / 10039241, Ines Firmino da Silva, 1
/ 10007108, Izabel Alexandre Simoes de Melo, 0 / 10034600, Jacineide Maria Nascimento Silva, 0 /
10013512, Jakeline Klinger Almeida Castro Souza, 0 / 10007799, Janete de Moura Gama, 0 / 10024501,
Jeniffer Deposiano Silva, 0 / 10025414, Jennifer Cavalcante Juca, 0 / 10034597, Joana dos Reis
Nascimento, 0 / 10018565, Jose Durval Vitor Felix, 2 / 10013169, Jose Francisco da Silva Neto, 0 /
10023715, Jose Lucas da Silva Nascimento, 0 / 10034715, Jose Valdemir Bezerra Correia, 0 / 10028227,
Josinete Feitosa Santos, 0 / 10006256, Julio Cesar Ferreira, 0 / 10019108, Kelly Fernanda Brito dos Santos,
0 / 10004938, Laercio dos Prazeres da Silva, 0 / 10003923, Lais dos Santos Espindola, 0 / 10034352, Lais
Martiliano Torres da Silva, 0 / 10025052, Leandro Pereira da Silva, 0 / 10005075, Leilane Natacha dos
Santos Lins, 0 / 10012122, Lidiane Cristine Silva dos Santos, 0 / 10019799, Lidiane Lins Silva, 0 / 10006762,
Livia Maysa Bomfim Santos, 0 / 10003786, Luzanira Alves Correia, 0 / 10032303, Manoel Messias de
Araujo Neto, 0 / 10032234, Manoela Marinha Roberto da Silva Miranda, 0 / 10001744, Marcele Gomes
da Silva, 0 / 10032548, Marcia Aline Gomes da Silva, 0 / 10019625, Marciliene Marcolino da Silva Barros,
0 / 10023752, Maria Carolina da Silva, 0 / 10004244, Maria de Fatima Nathaxa Barros Lima, 0 / 10036420,
Maria de Fatima Santos Oliveira, 0 / 10027488, Maria Fabiana da Silva, 0 / 10021795, Maria Janaina Silva
Vieira, 0 / 10003028, Maria Jaqueline da Silva dos Santos, 0 / 10016678, Maria Sandy Carolyne Silva
Santos, 0 / 10011813, Marques Celia da Conceicao Noia, 0 / 10002325, Max Vicente dos Santos Silva, 0 /
10014737, Michelle Jakeline Caldas Araujo, 0 / 10022263, Mirela Alves Campos, 0 / 10004422, Mirely
Galvao Rocha Santos, 0 / 10034050, Mychelle Eryka dos Santos, 0 / 10040675, Mylena Francyele Queiroz
Rocha, 0 / 10031257, Natacha Clea Alves Lopes, 0 / 10037850, Nathaly Ferreira dos Santos, 0 / 10028249,
Neila Rodrigues Braga, 0 / 10017962, Niedja Cesario Duarte Neves, 0 / 10034756, Nilvania Katia Ferreira
da Silva, 0 / 10031233, Paloma do Nascimento Placido, 0 / 10041502, Patricia da Silva Santos, 0 /
10017669, Priscilla Moura Silva das Neves, 0 / 10001771, Rafael Oliveira Marrocos, 0 / 10036328, Rayane
Lima Marrocos de Melo, 0 / 10025941, Ricardo Mello de Albuquerque Santos, 0 / 10017279, Rilda Ferreira
dos Santos, 0 / 10000554, Roberta Iris Conceicao Silva, 0 / 10020420, Rogerio Dantas Silva, 0 / 10011943,
Roque Fabio dos Santos, 0 / 10002233, Rosangela Costa do Nascimento, 0 / 10027541, Rosangela
Fernandes Siqueira, 0 / 10017167, Roseline Bento da Silva, 0 / 10023272, Rosiete Maria da Silva, 0 /
10003214, Sandra Maria de Oliveira, 0 / 10039787, Sarah Dayanna da Silva Lima, 0 / 10004811, Silvia do
Carmo Santos, 0 / 10043837, Simone da Silva, 0 / 10005246, Suzi Cristiane Ramalho de Souza, 0 /
10018835, Taciana Maria Leopoldino de Araujo Peixoto, 0 / 10022231, Talita Amanda Vicente Lima, 0 /
10011276, Tatiane de Melo Silva, 0 / 10026968, Thays Esteffany Cavalcante de Omena, 0 / 10021611,
Vanessa Maria da Silva, 0 / 10000095, Viviane Alves Tenorio, 0 / 10024271, Waleria Rodrigues Dias
Bezerra, 0 / 10013688, Walkiria Ferreira Pontes, 0 / 10036798, Wiliane Mercia dos Santos Leite, 0.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE
AO DESEMPATE DE NOTAS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na análise da documentação
para o desempate de notas, das 10 horas do dia 24 de fevereiro de 2022 às 18 horas do dia 25 de
fevereiro de 2022 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org/concursos/sesau_al_21, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos motivos do indeferimento e a
interposição de recurso.

3

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do
prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – SESAU/AL, de 11 de junho de 2021, e suas alterações, ou com
este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final no envio da documentação para o desempate de notas e de resultado final
no concurso público será publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas e divulgado na internet, no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org/concursos/sesau_al_21, na data provável de 4 de março
de 2022.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio